Quo nomine eò magis dolendum est, inter multa monasteria variorum ordinum, quæ in hâc diocesi sunt ædificata, vix unum reperiri posse, in quo religiosa disciplina labefactata, imò potius conculcata penitùs non fuerit, ut nequidem vestigium veteris illius flammæ appareat; adeò *obscuratum est aurum, et mutatus est color ejus optimus* (Tren. 4).

Cui quidem malo, nullo præsentiore remedio, medicinam fieri posse existimant periti rerum æstimatores, quàm si ex reformatis et recenti Spiritùs Sancti igne accensis et inflammatis congregationibus viri religiosi adducantur, et in locum eorum (ut modestissimè dicam) qui terram hactenùs perperàm occupaverunt, sufficiantur.

Hoc consilio adductus est Vespasianus Agacia, ut monasterium Sanctæ-Mariæ de Abundantiâ, cujus ille abbas commendatarius extitit, religiosi sancti Bernardi Fulliensibus, quorum bonus odor multis jam in locis manavit, si quâ fieri posset operâ, attribueret et committeret, amotis indè sex monachis, omnibus prope modum senio ac disciplinæ religiosæ crassissimâ ignorantia non laborantibus modò, sed penè confectis.

Res sanè bona, et omni acceptione digna, ut pro spinis flores in hortum Ecclesiæ inferantur.

Id autem ut succederet, omnia cum generali Fulliensis illius congregationis parata ac deliberata sunt, quæ in eam rem necessaria videbantur : ita ut id præter unum, sed illud quidem maximum ac præcipuum, desiderari posse videatur, Sedis nimirum Apostolicæ beneplacitum, quo omnia hæc et fiant, et facta constant ac firmentur.

Cùm autem hujus rei utilitas in hanc ovilis Dominici partem, cujus curam apostolica vestra providentia mihi demandavit, primùm derivanda sit, non debui committere, quin ego quoque, humillimis ad pedum oscula

C'est pour ceste rayson que l'abbé commendataire du monastere de Nostre-Dame d'Abondance, nommé Vespasien Agacia, a resolu de donner ceste mayson aux religieux Feuillans, qui suivent la regle de S. Bernard, dont la bonne odeur s'est respanduë dans beaucoup d'endroits, et d'en bannir six vieux moynes scandaleux, qui vivent dans la plus grossiere ignorance de la vie religieuse.

C'est sans doute une tres-bonne chose, et qui merite d'estre prise à cœur, qu'on plante des fleurs dans le jardin de l'Eglise, et qu'on en arrache les espines.

Or, affin de reüssir plus seurement dans son project, l'abbé en a desjà traité avec le general des Feuillans, et a fait avec luy les arrangemens necessaires; et il ne reste plus qu'une chose; mais la principale et la plus importante, pour y mettre la derniere main, et rendre l'establissement solide à perpetuité, c'est l'approbation du Saint-Siege Apostolique.